

Fwd: planilha atualizada

De : Jose Neto <jnetolobo@gmail.com>
Assunto : Fwd: planilha atualizada
Para : compras@pmspa.rj.gov.br

seg., 08 de mai. de 2023 17:39

 2 anexos

Segue conforme solicitado

----- Mensagem encaminhada -----

De: **Jose Neto** <jnetolobo@gmail.com>

Data: seg., 8 de mai. de 2023 às 13:23

Assunto: planilha atualizada

Para: <compras@cmspa.rj.gov.br>, Secretaria de Administração - Compras <orcamento@pmspa.rj.gov.br>

segue planilha atualizada.

--

Enviado do Gmail para celular

 **TABELA DE PREÇOS assinado.pdf**
792 KB

 **planilha atualizada Assinada.pdf**
767 KB



Anexoll - Planilha de Composição de Preços

Nomeda Firma ou Razão Social: LOBO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

Data: 20/04/2023

Endereço: Rua Anibal Vicente Jardim, 368, Centro, Araruama - RJ

CNPJ: 16.840.611/0001-88

Un.

Gestora:SEMEDProcesso

Adm:

5850/2022NºEdital04/2023

Data:20/04/2023

Horário:15:00

Objeto:Referenteaquisição deequipamentoparasistemadevideomonitoramentoecontrataçãodeempresapraprestaçãodeserviços de instalação de monitoramento eletrônico, circuito fechado de televisão, monitoramento noturno com pessoal em vigilância,para atender as necessidades de segurança da Secretaria de Educação.

Tipode Benefício:-

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
1	CABO4,0 MM ALIMENTAÇÃO EXTERNA - 80% LIGA DE COBRE	MT	CONDUT	10.000,00	1,57	15.700,00
Descr						
2	CABODE REDE UTP CAT 5 E RJ45	MT	CONDUT	1.200,00	2,31	2.772,00
Descr						
3	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PT	MT	CONDUT	1.500,00	1,70	2.550,00
Descr						
4	CABO FLEXIVEL 4 VIAS 1,5MM	MT	CONDUT	8.400,00	2,03	17.052,00
Descr						
5	CABOHDMI 10 M 4K ULTRA HD 3D 2.0	unid	INTELBRAS	3,00	45,19	135,57
Descr						
6	CAIXA PLASTICAORGANIZADORA CFTV BRANCA	unid	BELL	500,00	5,40	2.700,00
Descr						
7	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR:CMOS 7, RESOLUÇÃO HORIZONTAL:1920 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL:1080 PX, VOLTAGEM:12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATOBULLET,RESOLUçãOFULLHD/INFRAVER MELHO-ALCANCEIR: 20M	PÇ	INTELBRAS	210,00	119,75	25.147,50
Descr						
8	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR:CMOS 7, RESOLUÇÃO HORIZONTAL:1920 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL:1080 PX, VOLTAGEM:12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATOBULLET,RESOLUçãOFULLHD/INFRAVER MELHO-ALCANCEIR: 30M	PÇ	INTELBRAS	180,00	180,60	32.508,00
Descr						
9	CANALETA PVC FECHADA COM ADESIVO BRANCA 20MM X 10MM 2M	unid	ENERBRAS	1.000,00	5,55	5.550,00
Descr						
10	CENTRAL DE ALARMES SMART COM TECLADO E CONTROLE REMOTO, BATERIA	PÇ	INTELBRAS	42,00	602,73	25.314,66
Descr						
11	CONECTORBNC - PARAFUSO GOLD	unid	INTELBRAS	1.000,00	2,31	2.310,00
Descr						
12	CONECTORP4 MACHO BORNE	unid	FASGOLD	1.000,00	2,23	2.230,00
Descr						
13	CONECTORRJ 45 MACHO BLINDADO	PÇ	SIX	1.500,00	1,57	2.355,00
Descr						



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Nomeda Firma ou Razão Social: LOBO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

Data: 20/04/2023

Endereço: Rua Anibal Vicente Jardim, 368, Centro, Araruama - RJ

CNPJ: 16.840.611/0001-88

Un.

Gestora: SEMED Processo

Adm:

5850/2022NºEdital04/2023

Data: 20/04/2023

Horário: 15:00

Objeto: Referente a aquisição de equipamento para sistema de vídeo monitoramento e contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de monitoramento eletrônico, circuito fechado de televisão, monitoramento noturno com pessoal em vigilância, para atender as necessidades de segurança da Secretaria de Educação.

Tipode Benefício:-

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
14	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 2TB., VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 60 GB/S, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TAMANHO: 3.5 POL., MODELO: SAS, DIGITAL VELOCIDADE MÍNIMA DISCO: 7.200 RPM, TIPO: RÍGIDO		WESTERN	42,00	483,54	20.308,68
	Descr					
15	FILTRO DELINHA 6 TOMADAS	PÇ	INTELBRAS	10,00	29,96	299,60
	Descr					
16	FONTE ELETRICA 12V 5A - F5128 ALIMENTAÇÃO CAMERAS	PÇ	FC FONTES	45,00	54,38	2.447,10
	Descr					
17	GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO: DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD, 4K, CONEXÕES HDMI E VGA, TIPO: 12 CANAIS, APLICAÇÃO: SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE: PLUG&PLAY	PÇ	INTELBRAS	31,00	734,81	22.779,11
	Descr					
18	GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO: DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD, 4K, CONEXÕES HDMI E VGA, TIPO: 16 CANAIS, APLICAÇÃO: SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE: PLUG&PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE	PÇ	INTELBRAS	11,00	1.101,33	12.114,63
	Descr					
19	PINO FEMEA	PÇ	TRAMONTINA	35,00	1,73	60,55
	Descr					
20	PINO MACHO	PÇ	ILUMI	35,00	1,74	60,90
	Descr					
21	PROTEÇÃO CAMERA BULLET	unid	PRÓPRIO	180,00	20,16	3.628,80
	Descr					
22	SENSOR INFRAVERMELHO, NÍVEL SENSIBILIDADE: MÉDIA E ALTA, ÁREA COBERTURA: 108 M/GRAU, TEMPO ACIONAMENTO: 3 S, COR LENTE: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 9 A 18 VCC COM SUPORTE DE FIXAÇÃO		INTELBRAS	420,00	110,15	46.263,00
	Descr					
23	SERVIÇO DE MONITORAMENTO (OLHO VIVO) 12 HORAS POR DIA - Período Noturno, 7 DIAS NA SEMANA - DURANTE O CONTRATO - 1. 12 (DOZE) HORAS NOTURNAS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, ENVOLVENDO 2 (DOIS) VIGILANTES EM TURNOS DE 12 (DOZE) X 36 (TRINTA E SEIS) HORAS		PRÓPRIO	12,00	10.232,71	122.792,52
	Descr					



Anexoll - Planilha de Composição de Preços

Nomeda Firma ou Razão Social: LOBO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

Data: 20/04/2023

Endereço: Rua Anibal Vicente Jardim, 368, Centro, Araruama - RJ

CNPJ: 16.840.611/0001-88

Un.

Gestora:SEMEDProcesso

Adm:

5850/2022NºEdital04/2023

Data:20/04/2023

Horário:15:00

Objeto:Referenteaquisiçãoodeequipamentoparasistemadevideomonitoramentoecontrataçãodeempresapraprestaçãodeserviços de instalação de monitoramento eletrônico, circuito fechado de televisão, monitoramento noturno com pessoal em vigilância,para atender as necessidades de segurança da Secretaria de Educação.

Tipode Benefício:-

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
24	SERVIÇOSDEINSTALAÇÃODESENSORDEBARREIRAEALARME	SV	PRÓPRIO	42,00	986,55	41.435,10
Descr	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDEO MONITORAMENTO					
25		SV	PRÓPRIO	358,00	1.113,01	398.457,58
Descr						
26	SERVIÇOSDE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DURASV O CONTRATO		PRÓPRIONTE	12,00	20.567,91	246.814,92
Descr						
27	SIRENE120DB	unid	INTELBRAS	42,00	73,42	3.083,64
Descr						
28	SUPORTEPRETOTVLC56A80PBRAÇOTRIARCULADOBRA4.0	PÇ	SUMAY	3,00	65,51	196,53
Descr						
29	TVSMART 70 P LED 4K FULL HD HDR C/ WI-FI 2 USB 3 HDMI E 6unid		SAMSUNG	3,00	3.643,87	10.931,61
Descr	0 HZ					



LOBO
Serviços e Soluções

AnexoII - Planilha de Composição de Preços

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
A/C da Comissão Permanente de Licitação

REF.: **PREGÃO nº 004/2023**
Abertura dia 20/04/2022, às 15:00 horas

A empresa **LOBO E SOLUÇÕES LTDA** Sediada na Rua Anibal Vicente Jardim, 368, Centro, Araruama - RJ, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (C.N.P.J) sob nº 16.840.611/0001-88 por seu representante legal **José Baptista dos Santos Neto** inscrito no CPF nº **069.752.734-48**,

Vem apresentar proposta de preços para os fins de participação do Pregão em epígrafe, Objetivando a **aquisição de equipamento para sistema de videomonitoramento e contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de central de monitoramento eletrônico (central de alarme) e circuito fechado de televisão (monitoramento CFTV), 24 (vinte e quatro) horas, com gravação e 12 (doze) horas noturno de monitoramento com pessoal em vigilância, sete dias por semana, incluindo manutenção do equipamento, mão de obra (instalação, manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica), para atender as necessidades de segurança da Secretaria Municipal de Educação e as unidades escolares à ela vinculadas, pelo prazo e 12 (doze) meses, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos.**

PROPOSTA DE PREÇO CONFORME ANEXO II – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS. NOSSO VALOR GLOBAL É:

R\$ 1.068.000,00 (Hum Milhão e Sessenta e Oito Reais)

Razão Social: LOBO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

Endereço: Rua Anibal Vicente Jardim, 368, Centro, Araruama – RJ **Telefone:** (22) 97405-9675

E-mail: jnetolobo@gmail.com

CNPJ: 16.840.611/0001-88

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias.

São Pedro da Aldeia, 08 de Maio de 2023.

LOBO SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 16.840.611/0001-88

JOSÉ BAPTISTA DOS SANTOS NETO

CPF nº 069.752.734-48



LOBO
Serviços e Soluções

CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I – CUSTOS DIRETOS	1.1 CUSTO DO SERVIÇO	R\$ 283.447,20
	1.2 OUTROS CUSTOS DIRETOS <ul style="list-style-type: none">• UNIFORMES (10%)• ALIMENTAÇÃO (10%)• EQUIPAMENTOS (12%)• LOCOMOÇÃO (8%)	R\$ 427.200,00
	SUBTOTAL	R\$ 710.647,20
II – DESPESAS INDIRETAS	2.1 DESPESAS COMERCIAIS	
	2.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS (3%)	R\$ 32.040,00
	2.3 DESPESAS FINANCEIRAS	
	2.4 OUTRAS DESPESAS (ESPECIFICAR)	
	SUBTOTAL	R\$ 32.040,00
III – MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	LUCRO (20%)	R\$ 213.600,00
	TOTAIS DOS ITENS (I + II + III)	R\$ 956.287,20
IV - TRIBUTOS	4.1 SIMPLES NACIONAL	R\$ 64.080,00
	4.2 ISS	R\$ 47.632,80
	TOTAL DOS ITENS IV	R\$ 111.712,80
	TOTAL DOS ITENS (I + II + III + IV)	R\$ 1.068.000,00